МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕЖВОДНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГАЙДУКОВА АНДРЕЯ НИКОЛАЕВИЧА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Ленина 1А, с. Межводное, Черноморский район, Республика Крым,  296420
e-mail: supershkola73@chero.rk.gov.ru ,  тел. 98-132
Код ОГРН  1149102182206           ИНН 9110088413         КПП 911001

ПРИКАЗ

07.03.2025г.                                                                                                  № 96Д
Об организации приема
обучающихся в первый класс
 на 2025-2026 учебный год

	В соответствие с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), Законом Республики Крым от 17 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым, Постановления  администрации Черноморского района от 01.03.2024 г. № 175 «Об определении территорий обслуживания, закреплении их за общеобразовательными организациями  Черноморского района Республики Крым в 2023 году», Постановления  администрации Черноморского района от 20.02.2023 г. № 315 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Приём заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации Республики Крым, реализующие программы общего образования» на территории Черноморского района Республики Крым», в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного начального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приём в 1 класс граждан, проживающих на закрепленной территории, а также граждан, имеющих право на первоочередной прием, осуществить с 01.04.2025 г. по 30.06.2025 г.
2. Приём в 1 класс граждан, не проживающих на закрепленной территории, осуществить с 06.07.2025 по 31.08.2025г., но не позднее 06.09.2025 г.
3. Создать комиссию по организации приёма в первый класс в составе:
Председатель комиссии:	Черкашина Е.А., директор школы
Члены комиссии:
 - Киченко О.Д., и.о. заместителя директора   по УВР;
 -  Алякин М.В. – заместитель директора по УВР;
 -  Петрунина Ю.В.., руководитель МО начальных классов;
 -  Осеннова А.В. – секретарь руководителя.
4. Утвердить график приёма родителей детей поступающих в 1 класс (приложение 1 к настоящему приказу).
5. Назначить ответственного за приём и регистрацию документов, предоставленных родителями (законными представителями) детей, секретаря руководителя  Осеннову А.В.
6. Осенновой А.В., секретарю руководителя, обеспечить своевременное информирование родительской общественности о регистрации заявлений о приёме несовершеннолетних в 1 класс.
7. Осенновой А.В., секретарю руководителя, зачисление обучающихся  оформлять в течение 3 рабочих дней после завершения приёма заявлений о приёме на обучение в 1 класс.
8. Осенновой  А.В., секретарю руководителя, обеспечить контроль размещения на сайте МБОУ «Межводненская средняя школа им. Гайдукова А.Н.» объявления о начале набора в 1-й класс; - информацию о количестве мест в 1 классах в 2025-2026 учебном году; - еженедельно обновлять информацию на официальном сайте о количестве поданных заявлений и приказы о зачислении в первый класс.
9. Сетевому администратору Эмиратли С.Х. разместить настоящий приказ на сайте школы; регулярно обновлять информацию о ходе приемной кампании.
10. Осенновой А.В., секретарю руководителя, ознакомить с настоящим приказом исполнителей.
11.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о. заместителя директора по УВР Киченко О.Д. и заместителя директора по УВР Алякина М.В.

Директор                                    Е.А.Черкашина

С приказом ознакомлены:  Киченко О.Д.                              Алякин М.В.

                                                 Петрунина Ю.В.                          Эмиратли С.Х.

                                                 Осеннова А.В.

Приложение к приказу
 от 07.03.2025 г. № 96Д

График приема документов в 1 класс
 МБОУ «Межводненская средняя школа
им. Гайдукова А.Н.» на 2025-2026 учебный год

	Приемные дни
	Время приема
	Место приема
	Должностное лицо, ответственное за прием документов

Понедельник-пятница

	с 9:00 до 15:00
	В приемной администрации МБОУ «Межводненская средняя школа им. Гайдукова А.Н.»
	Осеннова Алина Викторовна, секретарь руководителя